[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.03.2018 г.

	№
	193

О внесении изменений в постановление от 21.02.2017 № 139
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству, в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Красноярского края  от 09.04.2015 № 165-п «О реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрация города Канска от 21.02.2017 № 139 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на компенсацию части платы граждан за коммунальные услуги» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:

1.1.1. По тексту:

слова «Муниципальное казенное учреждение «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска» в любом падеже  заменить на слова «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска» в соответствующем падеже;

слова МКУ «УС и ЖКХ администрации г. Канска» заменить на слова «УС и ЖКХ администрации г. Канска»;

слова «Муниципальным казенным учреждением «Финансовое управление администрации города Канска» заменить на слова «Финансовым управлением администрации города Канска».

1.1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Для заключения соглашения получатели субсидии представляют в УС и ЖКХ администрации г. Канска следующие документы (далее - документация):

5.1. Документы, указанные в постановлении Правительства Красноярского края от 09.04.2015 № 165-п «О реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги».

5.2. По собственной инициативе получатели субсидии вправе предоставить:
5.2.1. Справку территориального органа Федеральной налоговой службы, подписанную ее руководителем (иным уполномоченным лицом), по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется принятие решения о предоставлении компенсации, подтверждающую отсутствие у исполнителя коммунальных услуг задолженности по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации (в случае, если соответствующее требование к исполнителю коммунальных услуг предусмотрено правовым актом органа местного самоуправления, устанавливающего порядок предоставления компенсации);

5.2.2. Справку территориального органа Федеральной налоговой службы, подписанную ее руководителем (иным уполномоченным лицом), подтверждающую отсутствие сведений о прекращении деятельности исполнителя коммунальных услуг, а также содержащую сведения о том, что исполнитель коммунальных услуг находится (не находится) в процессе реорганизации (за исключением индивидуального предпринимателя) или ликвидации, имеет (не имеет) ограничение на осуществление хозяйственной деятельности, что в отношении исполнителя коммунальных услуг возбуждено (не возбуждено) производство по делу о несостоятельности (банкротстве) (в случае, если соответствующее требование к исполнителю коммунальных услуг предусмотрено правовым актом органа местного самоуправления, устанавливающего порядок предоставления компенсации);

5.2.3 Справку территориального органа Федеральной налоговой службы, подписанную ее руководителем (иным уполномоченным лицом), подтверждающую, что исполнитель коммунальных услуг не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и представления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

В случае если получатели субсидии не представили по собственной инициативе документы, указанные в пунктах 5.2.1 – 5.2.3 настоящего Порядка, а также в иных случаях, предусмотренных постановлением Правительства Красноярского края от 09.04.2015 № 165-п «О реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги», уполномоченный орган местного самоуправления запрашивает необходимые документы посредством межведомственного запроса, в том числе в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия.».

2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (Велищенко Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании «Канский вестник».

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения П.Н. Иванца.

4.
Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

Глава города Канска

Н.Н. Качан